(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O homenageado, chamado Sr. Wilson Silvério Gomes Ribeiro, nascido em um de maio

de 1955, formado em ciências contábeis, foi comerciante, e logo mais tornou-se

produtor rural seguindo as atividades do pai. Estabelecido na Estância Silvério I,

próximo ao bairro Caputera, Município de Itapeva/São Paulo. Casado com Jenny

Rodrigues Diniz Ribeiro, teve cinco filhos, sendo membro da igreja Congregação

Cristã do Brasil.

Dedicou os últimos anos de sua vida em prol dos menos favorecidos.

Em novembro de 2013 constatou a enfermidade do câncer no pulmão que tão

rapidamente o venceu levando ao falecimento em 10 de fevereiro de 2014, deixando

muita saudade para seus amigos e familiares.

E considerando que é uma demanda dos moradores do local, razão pela qual está

parlamentar solicitar essa denominação de rua.

Diante disso, pede-se aprovação destes nobres vereadores deste Projeto.

Respeitosamente:

(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0086/2022

Autoria: Débora Marcondes

Dispõe sobre denominação de Rua Wilson

Silvério Gomes Ribeiro, a travessa da Rua da

Paz no bairro do Cercadinho.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Rua Wilson Silvério Gomes Ribeiro, a travessa da
Rua da Paz, entre os números 181 e 183, no bairro do Cercadinho.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 11 de maio de 2022.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB